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Lietuvos mokslų 
akademijoje 
pristatyta nauja 
doc. Tauro Meko 
knyga

Vakcinacijos ir 
profilaktinių tyrimų 
svarba siekiant 
išvengti gimdos 
kaklelio vėžio

LSMU studentams  
įteikti pirmieji 
2024 metų diplomai
Penktadienį Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Veterinarijos akademijos Didžiojoje 
salėje vyko iškilminga diplomų įteikimų šventė. Renginio metu studijų baigimo diplomai įteikti 
Medicinos, Slaugos, Visuomenės sveikatos, Veterinarijos ir Gyvūnų mokslų bakalauro 
bei magistro studentams.  »2  »3

 »5

Rezidentai 
įgūdžius la-
vino prakti-
kuodamiesi 
su žmogaus 
palaikais ir 
savanoriais
Sausio 27-ąją buvo mi-
nima 1-oji Pasaulinė 
regioninės anestezijos 
ir skausmo medicinos 
diena, skirta priminti, 
kad, draugijoms dir-
bant išvien, atliekant 
pažangius tyrimus bei 
dalijantis gerąja patir-
timi, galima pagerinti 
pacientų priežiūrą ir 
padėti efektyviau val-
dyti jų skausmą. 

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos 
specialistė

Dienos, kurios šūkis šiemet 
buvo „Susikibę rankomis dėl atei-
ties be skausmo visame pasauly-
je“, minėjime dalyvavo daugiau 
kaip 100 miestų iš 60 šalių. Prie 
iniciatyvos prisijungė ir Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas 
(LSMU), kartu su Vilniaus univer-
sitetu (VU) bei Lietuvos aneste-
ziologų reanimatologų draugi-
ja (LARD) surengęs dviejų dienų 
regioninės anestezijos ir ultragar-
so naudojimo mokymus aneste-
ziologijoje ir intensyviojoje tera-
pijoje. 

Žinias išbandė 
interaktyviojoje 
slaugytojų 
olimpiadoje

A. Koroliovo nuotr.
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Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos 
specialistė

Iš viso atsiimti diplomą atvyko 
128 jaunuoliai. Tai – būsimi medici-
ninės ir veterinarinės genetikos, me-
dicininės ir veterinarinės biochemi-
jos, slaugos lyderystės, gyvensenos 
medicinos, maisto mokslo, gyvū-
no ir žmogaus sąveikos bei gyvūnų 
mokslo sričių specialistai. 7 iš jų stu-
dijas baigė su pagyrimu.

Šiuo svarbiu gyvenimo mo-
mentu absolventus palaikyti atvyko 
jų artimieji – tėvai, draugai, seneliai, 
taip pat buvę dėstytojai, dekanatų 
darbuotojai.  

Sveikinimo žodį susirinkusie-
siems tarė LSMU Senato pirminin-
kė ir Slaugos fakulteto dekanė prof. 
dr. Jūratė Macijauskienė, Medicinos 
akademijos kanclerė prof. habil. dr. 
Daiva Rastenytė, Veterinarijos aka-
demijos kancleris Mindaugas Mala-
kauskas ir Studentų atstovybės pre-
zidentas Margiris Alesius. 

„Ši diena jums, mieli absolven-
tai, yra didi. Ne mažiau džiaugsmin-
ga ir didi ji yra ir jūsų artimiesiems. 
Universitetas, jo dėstytojai ir jūs pa-
tys įdėjote daug darbo, įgydami ži-
nių, įgūdžių ir gebėjimų. Visa tai 
vainikuoja šis diplomas. Tai yra jū-
sų naujo gyvenimo etapo pradžia. 
Linkiu, kad ir toliau puoselėtumėte 
tas vertybes, kurias puoselėja visa 
Universiteto bendruomenė, nes tai 
yra tai, kas paklos pamatą jūsų atei-
čiai“, – savo sveikinimo kalboje sa-
kė Medicinos akademijos kanclerė 
prof. habil. dr. D. Raste-
nytė. 

LSMU studentams įteikti  
pirmieji 2024 metų diplomai
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Rezidentai įgūdžius lavino 
praktikuodamiesi su žmogaus 
palaikais ir savanoriais

Ilgametė tradicija, 
šiemet įgavusi 
didesnę prasmę

„Istoriškai mes vieninteliai jau 
daug metų Lietuvoje rezidentams, 
studentams ir gydytojams orga-
nizuojame ultragarso naudojimo 
mokymus kritinių būklių medicino-
je. Daug metų žinoma Universite-
to dėstytojų puoselėjama „Kaunas 
ECHO“ ultragarso mokykla ir kas-
met vykstantis renginys. Šiemet mo-
kymų data sutapo su pirmąsyk mini-
ma Pasauline regioninės anestezijos 
ir skausmo medicinos diena. Regio-
ninė anestezija leidžia žmogui nu-
skausminti ne visą organizmą, bet 
tik tam tikrą jo dalį, tai yra geriau. 
Tai, kad pasaulis ir LSMU pirmą kartą 
vieningai mini šią progą, yra istori-
nis dalykas. Smagu, kad Anatomijos 
institutas, Anesteziologijos klini-
ka ir kiti LSMU padaliniai bei kole-
gos iš Vilniaus universiteto prisijun-
gė prie šio renginio“, – sakė LSMU 
Medicinos fakulteto dekanas prof. 
dr. Andrius Macas.

Jo teigimu, norinčiųjų dalyvauti 
mokymuose buvo daugiau nei buvo 
numatyta vietų, tad dalyviai turėjo 
praeiti atranką. Iš 80 norinčiųjų bu-
vo atrinkta 50 LSMU ir VU anestezio-
logijos ir reanimatologijos rezidentų. 
Jaunesnieji, pirmų bei antrų metų re-
zidentai, mokėsi regioninės aneste-
zijos, o vyresnieji, trečių ir ketvirtų 
metų rezidentai, gerino skubiosios 
diagnostikos protokolų įgūdžius. 

Mokymus vedė patyrę gy-
dytojai anesteziologai-reanimato-
logai: prof. dr. A. Macas, prof. dr. 
A. Gelmanas, dr. A. Mačiulienė, dr. 
P. Ignatavičius, dr. T. Bukauskas, gyd. 
A. Žarskus, gyd. G. Volbekas, gyd. R. 
Jakubauskaitė, gyd. A. Urbonaitė, 
gyd. D. Gelman, gyd. G. Kezytė. 

1-osios Pasaulinės regioni-
nės anestezijos ir skausmo medi-
cinos dienos proga mokymų daly-
vius nuotoliu pasveikino Europos 
regioninės anestezijos draugijos 
prezidentė E. Moka, ASRA skausmo 
medicinos draugijos prezidentas 
S. Grant, Afrikos skausmo medici-
nos draugijos prezidentas E. S. Aziz 
bei Azijos skausmo draugijos prezi-
dentas B. Subramanian. 

Įgūdžius lavino 
praktikuodamiesi su 
žmogaus palaikais ir 
savanoriais
Mokymai truko dvi dienas. Pir-

mąją dieną LSMU Medicininės si-
muliacijos centre vyko praktiniai 
ultragarso taikymo skubiai diagnos-
tikai užsiėmimai. Juose dalyvavo vy-
resniųjų metų anesteziologijos-rea-
nimatologijos rezidentai.

„Užsiėmimų metu buvo prista-
tyti greitosios ultragarso diagnosti-
kos protokolai, kurie naudojami kri-
tinių būklių pirminei diagnostikai. 
Dalyviai galėjo atlikti šiuos proto-
kolus ultragarsu tirdami savano-
rius. LSMU Medicininės simuliacijos 
centras jau turi neįkainojamą patir-

1»

tį organizuojant jau minėtus „Kau-
nas ECHO“ mokyklos mokymus, tad 
ši graži tradicija pratęsta ir šį kartą. 
Už tai esame dėkingi centro vadovei 
Gretai Kasputytei“, – sakė vienas iš 
mokymų organizatorių, LSMU Medi-
cinos fakulteto Anesteziologijos kli-
nikos profesorius Arūnas Gelmanas.

Antrąją dieną LSMU Anatomi-
jos institute vyko regioninės aneste-
zijos mokymai. Jų metu pirmąsyk 
Lietuvoje pirmųjų metų anestezio-
logijos-reanimatologijos rezidentai 
galėjo mokytis naudodami žmo-
gaus palaikus. 

„Šie mokymai išskirtiniai tuo, 
kad jų metu pirmą kartą Lietuvo-
je buvo taikoma žmogaus palaikų 
medžiaga, dėmesys skiriamas ne 
tik teoriniams, bet ir praktiniams 
įgūdžiams tobulinti. Dalyviai galė-
jo praktiškai atlikti dažniausiai klini-
kinėje praktikoje taikomas viršuti-
nės bei apatinės galūnės blokadas. 
Be regioninės anestezijos šiuolaiki-
nė anesteziologija neįsivaizduoja-
ma – ji atlieka svarbų vaidmenį ko-
vojant tiek su ūmiu, tiek su lėtiniu 
skausmu. Norime, kad jau pirmų 
metų rezidentai kuo anksčiau pra-
dėtų mokytis ir kuo daugiau lavin-
tų regioninės anestezijos įgūdžius.

Tai neįkainojama patirtis, nes 
anksčiau blokadų atlikimo ir adatos 
išvedimo ultragarso vaizduose sub-
tilybių galėdavome mokytis naudo-
jant tik muliažus arba vištienos krūti-
nėlę. Tačiau tai vis tiek neatitikdavo 
klinikinėje praktikoje jaučiamo dū-
rio pojūčio. Naudojant žmogaus 
palaikų medžiagą, galima gerai vi-
zualizuoti visas nervines struktūras, 
kraujagysles ir atlikti manipuliacijas. 
Dėkojame Anatomijos instituto va-
dovui profesoriui Dainiui Haroldui 
Paužai už šią neeilinę galimybę“, – 
sakė prof. dr. A. Gelmanas.

Mokymuose dalyvavę pirmųjų 
metų rezidentai ne tik įgijo neįkai-
nojamų žinių bei įgūdžių, bet ir ga-
vo tarptautinį sertifikatą bei narys-
tę Europos regioninės anestezijos 
draugijoje 2024 metams.

O
rg

an
iz

at
or

ių
 n

uo
tr

.



4 2024 m. sausio 31 d. Nr. 4 avevitaDIPLOMŲ ĮTEIKIMAS

LSMU studentams įteikti  
pirmieji 2024 metų diplomai

2» Absolventams ji taip pat 
palinkėjo nepamiršti sa-
vo Alma Mater bei pati-

kino, kad Universiteto durys jiems 
visada atviros. Veterinarijos akade-
mijos kancleris studentams linkėjo 
nebijoti iššūkių ir juos paversti nau-
jomis galimybėmis.

„Šiandien Jūsų kelerių me-
tų triūsas įvertintas įteikiant diplo-
mus. Neabejoju, kad šis diplomas 
liudys jūsų žinias ir gebėjimus bei 
primins, kokie jūsų ateities tikslai ir 
svajonės. Jūsų pasirinktos profesijos 
sritys, kurios siejasi su žmogaus, gy-
vūno sveikata bei maistu, yra pilnos 
iššūkių. Linkiu šiuos iššūkius paversti 
į galimybes, kurias įgyvendinus pa-
sieksite savo svajones“, – sakė Vete-
rinarijos akademijos kancleris prof. 
dr. M. Malakauskas.

Studentų atstovybės preziden-
tas M. Alesius absolventams primi-
nė LSMU šūkį „Galia keisti“, atspin-
dintį sveikatos mokslų specialistų 
galimybes keisti pasaulį fiziškai ir 
psichologiškai gydant, diegiant me-
dicinos naujoves, kuriant vaistus ar 
rekomendacijas bei vykdant moks-
linius tyrimus ir kitas su žmonių ir 
gyvūnų sveikatos gerinimu susiju-
sias veiklas.

„Prisiminkite, kodėl pasirinko-
te šios profesijos kelią ir ką galite su 
tuo padaryti. Nepamirškite, kad esa-
te mūsų ateities lyderiai ir turite ga-
lią keisti“, – sakė M. Alesius.

Po sveikinimo kalbų studen-
tams buvo įteikti diplomai. Rengi-

nį vainikavo atlikėjos Paulos Valen-
taitės pasirodymas. Po ceremonijos 
studentai įsiamžino žaismingoje fo-
tobūdelėje ir iškeliavo švęsti su arti-
maisiais. 

Iš viso atsiimti 
diplomą 
atvyko  

128 jaunuoliai.

A. Koroliovo nuotr.
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Doc. Evaldas Padervinskis, 
Kauno klinikų Stacionarinių ko-
ordinavimo paslaugų tarnybos 
vadovas, džiaugėsi Slaugos ko-
ordinavimo tarnybos iniciatyva su-
rengta slaugytojoms skirta olimpi-
ada. „Olimpiadoje įgytos patirtys ir 
pamokos, kai simuliacijų metu rei-
kia greitai reaguoti į skubias, kartais 
net stresą keliančias situacijas, pra-
verčia vykdant kasdienes veiklas, – 
sako doc. E. Padervinskis. – Vėliau 
personalas kasdienėje praktikoje 
naudoja simuliacijų metu išmok-
tus elgesio modelius ir taip didina 
Kauno klinikų pacientų saugumą li-
goninėje.“

Doc. Renata Vimantaitė, Kau-
no klinikų Slaugos koordinavimo 
tarnybos vadovė, pasidžiaugė slau-
gytojų parodyta iniciatyva dalyvau-
ti olimpiadoje. „Džiugu, kad atsira-
do nemažai norinčiųjų dalyvauti ir 
pasitikrinti savo žinias bei prakti-
nius įgūdžius. Dėkoju profilinių klini-
kų vyr. slaugytojoms-slaugos admi-
nistratorėms, paraginusioms savo 
kolegas. Tikimės, kad kasmet daly-
vių skaičius tik didės“, – pradėdama 
antrąją Kauno klinikų interaktyviąją 
slaugytojų olimpiadą sakė doc. R. Vi-
mantaitė. 

Olimpiados tikslas – skatin-
ti slaugytojus domėtis atnaujinta 

Olimpiados tiks-
las – skatinti slau-
gytojus domėtis 

atnaujinta slaugos 
dokumentacija ir 
pritaikyti naujai 

įgytas žinias prak-
tikoje.

slaugos dokumentacija ir pritaikyti 
naujai įgytas žinias praktikoje. „Olim-
piada vyko trimis etapais. Pirmaja-
me vertinome dalyvių žinias ir greitį, 
dalyviai nuotoliniu būdu atsakinėjo 
į klausimus per „Kahoot“ programė-
lę, kuri pati suskaičiuoja greičiausiai 
atsakiusių dalyvių rezultatus, – pa-
sakojo Slaugos koordinavimo spe-
cialistė Violeta Vaidotienė. – Finale 
gyvai susitiko 9 geriausiai pasirodę 
dalyviai, suskirstyti į tris grupes. Ko-
mandos atliko pirmosios pagalbos 
užduotis, skirtas atsitiktinai.“

Jų žinias vertino komisija – 
pirmininkas doc. E. Padervinskis, 
Stacio narinių paslaugų koordinavi-
mo tarnybos vadovas, Daiva Didva-
lė, Anesteziologijos klinikos slaugos 
vadovė, ir Kristina Skrockienė, Šir-
dies, krūtinės ir kraujagyslių chirur-
gijos klinikos vyr. slaugytoja-slau-
gos administratorė. „Geriausiai 
pasirodžiusi komanda vėliau varžė-
si tarpusavyje dėl prizinių vietų teo-
rinėje dalyje, atsakinėjo į klausimus 
„Kahoot“ programėlėje. Laimėtoja 
pripažinta daugiausiai ir greičiausiai 
teisingų atsakymų pateikusi slaugy-
toja“, – pasakoja V. Vaidotienė. Visos 
trys prizinių vietų laimėtojos dirba 
Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chi-
rurgijos klinikos Krūtinės chirurgi-
jos skyriuje. Slaugytojos laimėjo pi-

niginius prizus, skirtus kvalifikacijai 
kelti – pirmosios vietos nugalėto-
ja Diana Lašovė džiaugėsi 900 eu-
rų prizu, antrosios – Milda Bacevi-
čiūtė atsiėmė 600 eurų, o trečiosios 
vietos – Margarita Ochmanienė lai-
mėjo 300 eurų piniginį prizą.

Antrosios Kauno klinikų inte-
raktyviosios slaugytojų olimpiados 
nugalėtoja neslėpė nuostabos, kad 
pavyko iškovoti pirmąją vietą. „Neti-
kėjau, kad man gali pavykti. Finale, 

atliekant veiksmus simuliacijos me-
tu, tikrai padarėme klaidų, maniau, 
kad jos lemtingos ir kitos komandos 
pasirodė geriau, – sako D. Lašovė. – 
Paskutiniame etape, kai turėjome 
atsakyti į klausimus, pasirodžiau ge-
riausiai ir štai – esu laimėtoja.“ Mo-
teris olimpiadoje dalyvauja pirmąjį, 
bet ne paskutinį kartą ir teigia, kad 
kitais metais paragins koleges daly-
vauti kartu.

Kauno klinikų inf.

Interaktyviosios slaugytojų olimpiados organizavimas – Kauno 
klinikų Slaugos koordinavimo tarnybos idėja. Šiais metais orga-
nizatoriai išreiškia padėką bendrosios praktikos slaugytojai So-
natai Tomkevičienei, Skubios pagalbos skyriaus vyresn. slaugy-
tojui-slaugos administratoriui Džiugui Gromakovui, padėjusiems 
finalo metu, ir paramedikėms Gitai Chlostauskienei bei Kristinai 
Markevičienei už suvaidintas simuliacines situacijas ir pagyvintas 
užduotis finalistams.

Žinias išbandė interaktyviojoje 
slaugytojų olimpiadoje

Kauno klinikose vyko antrąjį kartą organizuo-
ta interaktyvioji slaugytojų olimpiada. Pirma-
jame olimpiados etape varžėsi beveik 90 Kau-

no klinikų slaugytojų, o į finalą pateko devyni ge-
riausiai pasirodę slaugytojai, kurie turėjo išbandyti 
savo žinias simuliacinių įvykių metu. Olimpiados 
prizinių vietų nugalėtojai buvo apdovanoti Kauno 
klinikų administracijos įsteigtu piniginiu prizu, 
skirtu kvalifikacijai kelti. 
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Vakcinacijos ir profilaktinių tyrimų 
svarba siekiant išvengti  
gimdos kaklelio vėžio
Gimdos kaklelio vėžys, kurio pagrindinis ri-
zikos veiksnys ir sukėlėjas yra ilgai išliekanti 
didelės onkogeninės rizikos žmogaus papi-
lomos viruso (ŽPV) infekcija, vis dar išlieka 
opi problema tarp moterų. Kasmet Lietuvo-
je gimdos kaklelio vėžio diagnozę išgirsta iki 
500 moterų. „Siekiant išvengti šio susirgimo, 
svarbiausia tampa vakcinacija nuo ŽPV ir 
reguliariai atliekami programiniai tyrimai“, – 
teigia doc. dr. Kristina Jarienė, Kauno klinikų 
Akušerijos ir ginekologijos klinikos gydytoja 
akušerė ginekologė. Apie gimdos kaklelio 
vėžį, vakcinaciją nuo ŽPV ir profilaktinių tyri-
mų svarbą kalbamės su doc. dr. K. Jariene.

resniame amžiuje: jei moteris per 
gyvenimą turėjusi penkis ir dau-
giau lytinių partnerių, jai tikimybė 
naujai aptikti virusą didėja daugiau 
nei du kartus, net jei pastaruoju me-
tu ji gyveno monogamijoje. Tad pa-
tikra būtina visoms moterims, net jei 
atrodo, kad šiuo metu jokios rizikos 
nėra ir neturėtų būti. 

Kaip moterys gali apsisaugoti 
nuo gimdos kaklelio vėžio?

Pagrindinis tikslas – išveng-
ti ŽPV infekcijos gimdos kaklelyje. 
Tad arba reikia susilaikyti nuo lyti-
nių santykių, arba sukurti imunite-
tą, kol infekcija dar nepateko į ląs-
teles. Užsikrėsti ŽPV galima net ir 
naudojant barjerinę kontracepciją. 
Patikimiausi būdai išlieka vakcinaci-
ja nuo ŽPV ir laiku diagnozuoti iki-
vėžiniai pokyčiai.

Kada ir kas gali būti skiepija-
mas nuo ŽPV?

Šiuo metu Lietuvoje nemoka-
mai pasiskiepyti turi galimybę visi 
11 metų amžiaus vaikai, tiek mergai-
tės, tiek berniukai. Nors vakcinacija 
galima visiems asmenims jau nuo 
devynerių metų amžiaus, taip pat 
ir vyresnėms moterims iki 45 metų 
bei vyresniems vyrams iki 26 metų. 
Svarbu pabrėžti, kad vakcina yra ne 
nuo gimdos kaklelio vėžio, o nuo 
ŽPV, kuris gali sukelti ne tik gimdos 
kaklelio vėžį, bet ir kitų lokalizacijų 
vėžius, pavyzdžiui, išangės, burnary-
klės, makšties, vulvos, varpos. 

Koks yra pasiskiepijusių nuo 
ŽPV skaičius Lietuvoje?

Pasaulio sveikatos organizaci-
jos šaltiniuose nurodoma, kad 2021 
metais Lietuvoje buvo paskiepyta 
73 proc. tikslinės grupės mergaičių, 
tačiau analizuojant mums prieina-
mus skaičius jie siekia apie 66 proc. 
2023 metais iki rugpjūčio mėnesio 

pirmąja vakcinos doze buvo paskie-
pyta beveik 54 proc. tikslinės grupės 
mergaičių ir 53 proc. tikslinės gru-
pės berniukų. Siektinas mergaičių 
imunizacijos procentas yra 90 proc., 
tad situacija Lietuvoje nėra pati ge-
riausia.

Kam yra skirta gimdos kakle-
lio vėžio patikros programa?

Ši programa skirta 25–59 me-
tų moterims imtinai, siekiant laiku 
aptikti pakitimus, kol jie netapo vė-
žiu. Nuo 25 metų iki 34 metų im-
tinai moterims kas trejus metus 
atliekami citologiniai tyrimai, paro-
dantys, ar yra pakitusių ląstelių. Vy-
resnės nei 35 metų moterys turi 
galimybę kas penkerius metus išsi-
tirti dėl infekuotumo didelės rizikos 
ŽPV. Privalomuoju sveikatos draudi-
mu apdraustoms moterims tyrimai 
atliekami nemokamai.

Ar pasiskiepijusi moteris vis 
tiek turi tirtis nuo gimdos kakle-
lio vėžio?

Dalyvavimas profilaktinėje pro-
gramoje ir toliau būtinas, nes vakci-
nacija neapsaugo nuo visų ŽPV ti-
pų, kurie gali sukelti vėžį. Tikimybė 
infekuotis kitais ŽPV tipais, kurių vak-
cinos sudėtyje nėra, išlieka visą gy-
venimą.

Lietuvoje gimdos kaklelio vė-
žio prevencijos programa vykdo-
ma nuo 2004 metų. Stebime rezul-
tatus ir kol kas negalime pasigirti 
itin sparčiai mažėjančiais sergan-
čių skaičiais, nors teigiama dinami-
ka išties matoma. Prieš kelis metus 
programa buvo atnaujinta, tobulin-
ta didžiulio būrio kvalifikuotų savo 
srities ekspertų, kurie ne tik ją tobu-
lina ir toliau, bet ir ragina moteris 
nepamiršti rūpintis savimi ir į gim-
dos kaklelio vėžio prevenciją žiūrė-
ti atsakingai.

Kauno klinikų inf.

Koks yra pagrindinis gimdos 
kaklelio vėžio rizikos veiksnys?

Pagrindinis gimdos kaklelio vė-
žio rizikos veiksnys – organizme ilgai 
išliekanti didelės rizikos žmogaus 
papilomos viruso infekcija. Virusai į 
gimdos kaklelį patenka vaginalinių 
lytinių santykių metu, o jiems plis-
ti ar jais infekuotis ne kartą padeda 
daug kitų rizikos veiksnių: ankstyvas 
ir (ar) rizikingas lytinis gyvenimas, di-
delis lytinių partnerių skaičius, daug 
ir (ar) ankstyvi gimdymai, kitos lytiš-
kai plintančios infekcijos, rūkymas, 
ilgalaikis kontraceptinių tablečių 
vartojimas, tada, kai moteris jau yra 
infekuota ŽPV, o papildomos barje-
rinės kontraceptinės priemonės nė-
ra naudojamos ir kt. 

Lytinių partnerių skaičius per 
gyvenimą tampa ypač svarbus vy- ■Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos klinikos gydytoja akušerė ginekolo-

gė doc. dr. Kristina Jarienė.
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Mokslo populiari-
nimas, pasak dr. 

T. Meko, svarbus ir 
tuo, kad jis galbūt 

gali padėti atsilaikyti 
prieš vis labiau įsi-

galinčią vadinamąją 
atšaukimo kultūrą.

RENGINIAI

cijos istorija, suteikiančia galimybę 
plačiam skaitytojų ratui į tą istori-
ją pažvelgti per ją kūrusių žmonių 
biografijas, per istorinę perspekty-
vą, pradedant nuo Stepono Batoro 
universiteto įkūrimo laikų, Vytauto 
Didžiojo universiteto laikotarpiu ir 
baigiant šios dienos farmacijos aktu-
alijomis. Išsakydamas savo įspūdžius 
apie knygą, akad. Limas Kupčinskas 
kaip didžiausius T. Meko nuopel-
nus išskyrė dėmesį lietuvių kalbai 
ir lietuviškos terminijos puoselėji-
mą bei tarpukario Lietuvos laiko-
tarpio farmacijos istorijos tyrimus ir 
atminties saugojimą. Knygos auto-
rius – farmacijos istorikas, vaistinin-
kas, biomedicinos mokslų daktaras 
T. Mekas, pasakodamas, kodėl sutiko 
rašyti knygą, teigė, jog tokios moks-
lo populiarinimo knygos, jo nuomo-

Knygos pristatyme gausiai da-
lyvavo besidomintieji Lietuvos me-
dicinos ir farmacijos istorija. Rengi-
nį vedė LMA Biologijos, medicinos 
ir geomokslų skyriaus pirminin-
kas, LSMU profesorius, akad. Limas 
Kupčinskas. Jis pasidžiaugė „atliktu 
reikšmingu darbu“ – parašyta farma-

Lietuvos mokslų akademijoje pristatyta 
nauja doc. Tauro Meko knyga
LSMU Medicinos ir farmacijos muziejaus vadovas doc. Tauras Me-
kas – žinomas medicinos ir farmacijos istorijos specialistas ir po-
puliarintojas. Sausio 18 d. Vilniuje, Lietuvos mokslų akademijoje 
(LMA), buvo pristatyta nauja šio autoriaus mokslo populiarinimo 
knyga – „Žmonės ir vaistai. Farmacijos istorijos paveikslėliai“. Auto-
rius laimėjo LMA mokslo populiarinimo knygų konkursą „Naciona-
linės mokslo populiarinimo priemonių sistemos sukūrimas ir įgy-
vendinimas“ ir ši knyga tapo 30-uoju leidiniu mokslo populiarinimo 
knygų serijoje.

ne, patraukia žmones prie mokslo. 
Jis prisiminė pačiam kadaise didžiu-
lį įspūdį padariusius žurnalisto Ro-
mualdo Kalonaičio, austrų zoolo-
go Konrado Lorenco tekstus, savo 
pavyzdžiu patraukusius dėstytojus, 
kolegas. Šiuo metu, pasak knygos 
autoriaus, mokslo populiarinimas 
slopsta, nes mokslo kalba tampa 
nesuprantama paprastam žmogui. 
(Jis, tai supratęs ir ėmęsis filtruoti 
savo kalbą, įsitikino, kad beveik vi-
sus tarptautinius žodžius galima pa-
keisti lietuviškais). Mokslo populiari-
nimas, pasak dr. T. Meko, svarbus ir 
tuo, kad jis galbūt gali padėti atsi-
laikyti prieš vis labiau įsigalinčią va-
dinamąją atšaukimo kultūrą ir su-
stabdyti į valdžią besiveržiančius 
chunveibinus. Kalbėdamas apie pri-
statomą knygą, autorius išsitarė, kad 

iš joje pateikiamos medžiagos jam 
pačiam sunkiausias, bet kartu sma-
giausias ir gražiausias darbas buvęs 
recenzuoti prieš 400 metų parašytą 
Lietuvos didžiosios kunigaikštystės 
maršalkos Kristupo Mantvydo Do-
rohostaiskio knygą „Hippika“ (arba 
„Knyga apie arklius“). Dr. T. Mekas 
sakė stengęsis rašyti suprantamai ir 
„nenuobodžiai“ bei iš anksto dėkojo 
tiems, kas turės kantrybės ir perskai-
tys knygą „Žmonės ir vaistai“.

Renginyje pasisakė Eugenijos 
Šimkūnaitės labdaros ir paramos 
fondo pirmininkė Birutė Karnickie-

nė, akademikas prof. Vytautas Basys, 
Lietuvos mokslo istorikų ir filosofų 
bendrijos pirmininkas ir Lietuvos 
farmacijos istorijos draugijos pirmi-
ninkas dr. Ramūnas Kondratas, bu-
vęs ilgametis Nacionalinio Amerikos 
istorijos muziejaus Farmacijos kolek-
cijos kuratorius. Tiek renginio vedė-
jas, tiek kiti kalbėjusieji šiltai dėkojo 
knygos autoriui už „Farmacijos isto-
rijos paveikslėlius“, linkėjo sėkmės 
tolesniuose darbuose ir rašant nau-
jas knygas.

Parengė LMA skyriaus vyriaus. 
specialistė Diana Lekevičienė

 ■ Iš kairės: akad. Vytautas Basys ir dr. Ramūnas Kondratas.

 ■ Iš kairės: knygos autorius dr. Tauras Mekas ir renginio vedėjas akad. Limas Kup-
činskas. Virginijos Valuckienės nuotr.
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Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos specialistė

Tai – įvairių specialybių Vilniaus, 
Klaipėdos, Šilutės, Utenos, Druskinin-
kų, Kėdainių, Palangos, Trakų, Vilka-
viškio, Kauno gydytojai. Viena vyrų 
gydytojų pora atvyko iš Latvijos, dar 
vienas dalyvis – iš Vokietijos.

Turnyre sužaista 120 varžybų, 
net 28-iuose jų prireikė pratęsimo, 
trečio seto. Vienas emocingas susi-
tikimas baigėsi Tie-Break 15:13.

Net 26 dalyviai atstovavo Lie-
tuvos sveikatos mokslų universite-
tui (LSMU) ir Kauno klinikoms. Tarp 
jų – profesoriai G. Bakšytė, Ž. Dam-
brauskas, O. Dobilienė, M. Jievaltas, 
M. Kiudelis, I. Misevičienė, D. Razu-
kevičius, R. Vaičiūnienė, S. Valiuke-
vičienė, D. Veličkienė, R. Žaliūnas ir 
K. Žvinienė. 

Du LSMU ir Kauno klinikų gy-
dytojai tapo čempionais, dar sep-
tyni – prizininkais. Pagrindinis tur-
nyro iniciatorius, LGTS prezidentas 
R. Žaliūnas kartu su partneriais ta-
po čempionais –laimėjo dvi nomi-
nacijas. Pirmąją vietą taip pat iško-
vojo M. Šidlauskas. Antrąją – laimėjo 
R. Ordienė su partnere E. Sakavičiū-
te ir Š. Mačinskas. Trečiąją vietą iš-
kovojo O. Dobilienė, R. Jarušaitienė, 
I. Kaminskaitė-Aleksandravičienė ir 
A. Valiukevičius.

Žaidėjai varžybų įspūdžius ap-
tarė vakaronėje. Čia gydytojus-te-
niso entuziastus pasveikino LSMU 
rektorius prof. dr. Rimantas Bene-
tis – padėkojo jiems už tai, kad savo 

Tradiciniame LGTS Žiemos dvejetų turnyre – 
emocingi gydytojų susitikimai ir daugybė įspūdžių
Sausio 19 dieną įvyko tradicinis Lietuvos gydytojų teniso sąjungos (LGTS) 
Žiemos dvejetų turnyras. Jo metu tris dienas 10-tyje aikštelių, 8 grupėse 
įnirtingai varžėsi beveik 100 dalyvių – 39 moterys ir 52 vyrai. 

įsitraukimu į sporto iniciatyvas skati-
na sveiką gyvenimo būdą, palinkėjo 
jiems pergalių bei sėkmės darbuose. 

Tradiciškai visiems turnyro da-

lyviams buvo įteikti išskirtinio lei-
dimo porcelianiniai puodeliai su 
Kauno miesto simboliu. Šventinį 
bendrabūvį užbaigė grupės iš La-

tvijos „Rock’n’Berries“ pasirodymas. 
Kitąsyk gydytojai tenisininkai 

susirungs birželio 14–16 vyksian-
čiame LSMU rektoriaus taurės tur-

nyre, o kiek vėliau, liepą, Budapeš-
te 20 jų atstovaus Lietuvai Pasaulio 
gydytojų čempionate.

Daugiau nuotraukų čia. 

Mažieji gydytojai vienai dienai – vaikai 
Kauno klinikose gydė savo žaislus
Kauno klinikų Vaikų chirurgijos klinikoje vienos popietės metu Kau-
no klinikų lopšelio-darželio „Lašeliai“ auklėtiniai tapo gydytojais ir 
gydė pacientus – savo žaislus. „Žaislų ligoninėje“ vaikai padedant 
gydytojams aiškinosi paciento kelią – nuo patekimo į ligoninę iki iš-
vykimo iš jos. Vaikams, dalyvavusiems „Žaislų ligoninėje“, žaidimais 
siekta sumažinti nerimą, susijusį su procedūromis, laukiančiomis jų 
ligoninėje, taip pat pristatyta gydytojų ir slaugytojų profesija.

Dr. Aušra Lukošiūtė-Urbonie-
nė, Kauno klinikų Vaikų chirurgijos 
klinikos Vaikų chirurgijos skyriaus 
vadovė, pasakoja, kad idėja sureng-
ti „Žaislų ligoninę“ kilo iš kasdienio 
gydytojo darbo su vaikais ir asme-
ninės patirties. „Kasdien darbe ma-
tome vaikų baimes ir ašaras, kai rei-
kia atlikti procedūrą ar operaciją. 
Dažniausiai vaikai bijo, kai nežino, 
kas jų laukia, susiduria su nežinoma 
svetima aplinka, – sako dr. A. Luko-
šiūtė-Urbonienė. – Vaikų edukaci-
ja – ypač svarbi, siekiant juos supa-

žindinti su ligoninės erdvėmis ir kiek 
įmanoma labiau nuraminti kylančias 
jų baimes.“

„Vaikams labai svarbu ne teo-
riškai pasakoti, o rodyti pavyzdį, – 
sako dr. Virginija Levickienė, Kauno 
klinikų lopšelio-darželio „Lašeliai“ 
vadovė. – Tokios iniciatyvos labai 
svarbios vaikų edukacijai. Šis rengi-
nys vaikams leido iš arčiau susipa-
žinti su gydytojų darbu ir pamaty-
ti, kokia įdomi ši profesija, leidžianti 
padėti žmonėms.“

„Žaislų ligoninės“ renginio me-

tu vaikai supažindinti su ligoninės 
aplinka ir dažniausiai atliekamomis 
procedūromis. „Moksliniais tyrimais 
patvirtinta, kad žaislų naudojimas 
vaikų slaugoje padeda pacientams 
lengviau priimti gyvenimo ar kūno 
pokyčius, susijusius su liga ar patirta 
trauma“, – sako dr. Erika Juškauskie-
nė, Kauno klinikų Vaikų chirurgijos 
klinikos slaugos vadovė. 

Vaikai, tapę gydytojais, apsilan-
kė apžiūros kabinete, tvarstomajame 
mokėsi tvarstyti, susipažino su dar-
bu operacinėje. „Mažaisiais gydyto-

jais tapę vaikai turėjo specialiai pa-
siruošti ėjimui į operacinę, užsivilkti 
tam skirtą aprangą, taip pat jų laukė 
speciali „medicininė“ dokumentacija, 
kurią mažieji turėjo atsakingai užpil-
dyti. Tokiu būdu siekiama, kuo tiks-
liau parodyti gydytojo darbo eigą, 
kad ateityje vaikas atsidūręs pana-
šioje situacijoje, žinotų, ko galima ti-
kėtis“, – apie „Žaislų ligoninės“ veiklas 

pasakoja dr. A. Lukošiūtė-Urbonienė.
Renginio pabaigoje vaikams 

įteikti Jaunųjų gydytojų pažymėji-
mai už sėkmingą „Žaislų ligoninės“ 
pacientų gydymą.

Tikimasi, kad šis renginys taps 
tęstiniu, siekiant, kad dalyvautų kuo 
daugiau vaikų ir sumažėtų baimė ap-
silankant ligoninėje. 

Kauno klinikų inf.

Organizatorių nuotr.

Kauno klinikų nuotr.

https://www.lgts.lt/lietuvos-gydytoju-teniso-sajunga/galerija-2/ziemos-dvejetu-turnyras-2024/
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Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate pa skelbti arti-
miausiame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt 

iki penktadienio 17 val. (jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume 
iki ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžiagos bus publikuojamos 
kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU) 
statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-
TA0XI-2147) 37 punkto 6 papunkčiu ir Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto pedagoginių ir garbės vardų suteikimo nuostatais (patvirtintais 2014 m. 
gegužės 16 d. Senato nutarimu Nr. 46-15, aktuali redakcija nuo 2021 m. 
sausio 21 d., Senato nutarimas Nr. 145-03), Senatas nutaria suteikti:
 ■doc. Tomui Kazakevičiui – profesoriaus pedagoginį vardą ir išduoti atestatą;
 ■doc. Raimondui Savickui – profesoriaus pedagoginį vardą ir išduoti atestatą;
 ■doc. Vestai Steiblienei – profesoriaus pedagoginį vardą ir išduoti atestatą;
 ■doc. Andrejui Ževžikovui – profesoriaus pedagoginį vardą ir išduoti atestatą;
 ■dr. Aušrai Baltrušaitytei – docento pedagoginį vardą ir išduoti atestatą;
 ■dr. Editai Butrimei – docento pedagoginį vardą ir išduoti atestatą;
 ■dr. Albertui Daukšai – docento pedagoginį vardą ir išduoti atestatą;
 ■dr. Gintarei Kalinienei – docento pedagoginį vardą ir išduoti atestatą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU) 
statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231, i. k. 1101010NUTA00XI-973) 37 punkto 15 
papunkčiu, LSMU rektoriaus teikimu ir slapto balsavimo rezultatais, Sena-
tas nutaria patvirtinti išrinktą:
 ■prof. Alfredą Smailį MA MF Ortopedijos traumatologijos klinikos vadovo 

pareigoms, 5 metų kadencijai, kurios pradžia 2024-02-22;
 ■prof. habil. dr. Arimantą Tamašauską MA MF Neurochirurgijos klinikos va-

dovo pareigoms, 5 metų kadencijai, kurios pradžia 2024-03-21.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 
2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227) 37 punkto 19 papunkčio nuosta-
tomis, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas nutaria patvirtin-
ti pirmosios, antrosios ir trečiosios (doktorantūros) pakopų bei vientisųjų 
studijų 2024 metų studentų priėmimo taisykles.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 
2010 Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 37 punk-
to 22 papunkčio nuostatomis, atsižvelgdamas į akademines ir Senato vei-
klos tradicijas, didelį gautų prašymų skaičių, siekdamas užtikrinti teisėtų 
lūkesčių apsaugą ir optimaliai organizuoti Senato posėdžius bei komisijų 
darbą, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas nutaria nustatyti, 
kad prašymai dėl Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pedagoginio var-
do suteikimo, gauti iki 2023 m. gruodžio 31 d., svarstomi netaikant Lietu-
vos sveikatos mokslų universiteto pedagoginių ir garbės vardų suteikimo 
nuostatų 9 punkte numatyto termino, tačiau ne ilgiau nei iki 2024 m. ge-
gužės 31 d. 

Prof. Jūratė Macijauskienė, Senato pirmininkė
Prof. Ramunė Morkūnienė, Senato sekretorė

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 
SENATO POSĖDIS. 2024 M. SAUSIO 25 D.Sveikatos prieZiUros specialist4 

profesini4 santyki4 stiprinimas: 
kuo gali bllti naudinga supervizija? 

LIETUVOS 
PROFESINll) SANTYKll) 
KONSULTANTl) ASOCIACIJ 

2024 m. vasario 29 d. 
09:30 – 14:00 

Tiesiogine transliacija 
www.evisit.lt 

6 akad. val. patvirtintas METAS 

Kaina: 30 Eur 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 
SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERI.JA 

BIOETIKOS 
KATEDRA 

ERASMUS+ KA2 PROJEKTO „COOPERATION 
PARTNERSHIP IN VET: UNIQUE BLENDED 
LEARNING FOR ERGONOMIC TEACHING FOR 
CAREGIVERS“ EULIFT+ RENGINYS KAUNE
Kviečiame slaugytojas, slaugytojų padėjėjus į ERASMUS+ KA2 projekto 

„Cooperation partnership in VET: unique blended learning for ergo-
nomic teaching for caregivers“ Eulift+ renginį Kaune, kuris vyks vasario 
9 d. 10 val. naujajame Slaugos fakulteto pastate, 114 auditorijoje. Naujau-
sias ergonomikos slaugoje aktualijas ir praktinius sprendimų būdus prista-
tys Nico Knibbe (LOCOmotion tyrimų institutas, Nyderlandai) ir dr. Sigitas 
Mingaila (LSMU, Eulift+ projekto tyrėjas). Dalyviams bus suteikiama rengi-
nio medžiaga.

Registracija: https://forms.office.com/e/giaw2b2KW9?origin=lprLink.

Vasario 2 d. 13 val. LSMU MA NI Neurofiziologijos laboratorijos moks-
lo darbuotojas dr. Gytis Svirskis Neuromokslų instituto 203 auditorijo-
je (Eivenių g. 4, Kaunas) skaitys viešąjį pranešimą „Kalcio signalai nervų 
sistemos ląstelėse ir jų pokyčiai išemijos atveju“. Kviečiame dalyvauti.

Vasario 5 d. 9 val. LSMU Ortopedijos traumatologijos lektorius dr. Ro-
kas Jurkonis Laboratorinės medicinos klinikos 115 auditorijoje skaitys vie-
šąjį pranešimą „Priekinio kryžminio raiščio rekonstrukcijos metodikų 
palyginimas“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

 ■Gydytojo vaikų onkohematologo 0,25  et. Vai-
kų ligų klinikoje (darbo užmokestis nuo 2521,26 Eur iki 
2870,49 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Gydytojo vaikų gastroenterologo 0,75  et. Vai-

kų ligų klinikoje (darbo užmokestis nuo 2521,26 Eur iki 
2870,49 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Skubiosios medicinos gydytojo 0,25 et. Vaikų ligų 

klinikos Vaikų skubiosios pagalbos skyriuje (darbo užmo-
kestis nuo 3793,65 Eur iki 4293,03 Eur už 1,0 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Vaikų intensyviosios terapijos gydytojo 0,5 et. Vai-

kų ligų klinikos Vaikų skubiosios pagalbos skyriuje (dar-
bo užmokestis nuo 3331,23 Eur iki 3792,39 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis 
universitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medici-
nos praktikos licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę pa-
tvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašy-
mą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius 
reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nu-
teistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra 
priimtas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, 
nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsau-
gos pagrindų įstatymo 30  straipsnio 1  dalyje“ pateik-
ti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2024-02-12. Išsami informacija teikiama tel. 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Vidaus ligų gydytojo 3,0 et. (3 × 1,0 et.) Skubiosios 
medicinos klinikos Bendrajame personale (darbo užmo-
kestis nuo 2984,10 Eur iki 3397,38 Eur už 1,0 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis 
universitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medici-
nos praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvir-
tinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsila-
vinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavi-
mus patvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas) 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 

2023-02-12. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Detoksikacijos skyriaus vadovo 0,75  et. Nefrolo-
gijos klinikoje (darbo užmokestis – nuo 3638,83 Eur už 
0,75 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: biomedici-
nos srities aukštasis universitetinis išsilavinimas, atitin-
kamos srities gydytojo profesinė kvalifikacija, galiojanti 
atitinkama praktikos licencija, medicinos mokslų dakta-
ro laipsnis (pageidautina) ir turėti ne mažiau kaip 1 me-
tų darbo patirtį. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvir-
tinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsila-
vinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavi-
mus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, 
viešųjų ir privačių interesų deklaraciją, veiklos planą, pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-02-12. Išsami informacija teikiama tel. 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,1 et. (1 × 0,75 et., 
1 × 0,35 et.) Nefrologijos klinikos Bendrajame personale 
(darbo užmokestis nuo 1626,41 Eur iki 2016,00 Eur už 
1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 0,25 et. Nefrolo-

gijos klinikos Bendrajame personale (darbo užmokestis 
nuo 1561,39 iki 1932,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendro-
sios praktikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galio-
janti bendrosios praktikos slaugytojo licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvir-
tinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsila-
vinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavi-
mus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-02-12. Išsami informacija teikiama tel. 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius,  
Generalinis direktorius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Dėl mylimo Tėvelio mirties  
nuoširdžiai užjaučiame Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto Medicinos fakulteto  
Akušerijos ir ginekologijos klinikos docentę  

Gitaną Ramonienę ir jos šeimą.
LSMU MA MF Akušerijos ir ginekologijos klinikos darbuotojai

Nuoširdžiai užjaučiame LSMU MA Medicinos fakulteto 
Akušerijos ir ginekologijos klinikos asistentę Jūratę 

Žebrauskienę ir jos artimuosius, mirus mylimai 
Mamytei. Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė  

šią sunkią netekties valandą.
LSMU MA MF Akušerijos ir ginekologijos klinikos kolektyvas

mailto:avevita%40lsmuni.lt?subject=
https://kontaktai.lsmu.lt/lt/kontaktai/?populate=633100
https://forms.office.com/e/giaw2b2KW9?origin=lprLink
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
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ERASMUS CODE:2024
LONG: 243.568
LAT: 253.846

TIMESTMP: 
BOLD.DD325Z
PHASECOUNT: 

TRACKER.TYPE7MOUNT

CAM1: INT-B57654
CAM2: STATUS.NUL

All LSMU Lithuanian and 
international students

Call
EErraassmmuuss++for

ERASMUS+ EXCHANGE STUDIES 
AND ERASMUS+ EXCHANGE TRAINEESHIPS

FOR 2024/2025 ACADEMIC YEAR

WHAT 
YOU 

NEED 
TO DO:

1  FILL OUT AN ONLINE 
APPLICATION FORM AND 
UPLOAD NECESSARY 
DOCUMENTS BY 
19 FEBRUARY

•  Step 1: Fill out the main application form 
on the MOBILITY ONLINE platform.

•  Step 2: Log In to your Mobility 
Online account, fill out the section 
on personal information, and upload 
the necessary documents.

•  Step 3: Wait for approval from the 
LSMU International Relations and 
Study Centre coordinator.

2  TAKE A FOREIGN LANGUAGE 
EXAM, IF APPLICABLE 
(the exact date will be announced later)

3  WAIT FOR THE RESULTS 
BY 15 MARCH

Additional information about 
ERASMUS+ STUDIES:
•  Before applying, check the 

compatibility of study programmes 
and subjects between LSMU and the 
host university.

•  Choose a host university only from 
the Erasmus+ Partners list.

Additional information about 
ERASMUS+ TRAINEESHIPS:
•  Applications for voluntary traineeship 

(summer 2024), traineeship embedded 
in curriculum 2024/2025, and 
traineeship after graduation are 
accepted.*

•  During the mobility, you can be a 
trainee only at one institution at a time.

•  Students are recommended to find a 
place for practice by themselves** or 
choose from the Erasmus+ Partners 
list on the LSMU website.

* Applications for the Erasmus+ graduate 
traineeship must be submitted during the 
last year of studies at LSMU.

** The receiving traineeship institution can be 
a university hospital or any public or private 
institution related to your field of studies.

For Erasmus+ studies:
Monika Grincaitė
monika.grincaite@lsmu.lt

For Erasmus+ traineeship:
Deimantė Sidaraitė
deimante.sidaraite@lsmu.lt

•  ≥7 average grade at LSMU
•  No academic debts
•  Good foreign language skills
•  Motivation
•  Enrolled in one of the LSMU study programmes (any cycle)
Do not miss this great opportunity to study or have a practice at a foreign 
university or institution of your choice!

ELIGIBILITY 
CRITERIA:

MORE 
INFORMATION

LT ENG

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.service4mobility.com%2Feurope%2FBewerbungServlet%3Fidentifier%3DKAUNAS13%26kz_bew_pers%3DS%26aust_prog_id%3D1111%26kz_bew_art%3DOUT%26sprache%3Den&data=05%7C02%7Casta.valuckyte-usiene%40lsmu.lt%7Cc89f439d93804297534d08dc1da35c8b%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638417835455355225%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=jEh0G%2B70obZSNJAuYEPHpdvti2VcDEzi4xWykvT80YI%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdrive.google.com%2Ffile%2Fd%2F1bW-mTf5VRckklkI8kMomLPMc0yqlsiLZ%2Fview&data=05%7C02%7Casta.valuckyte-usiene%40lsmu.lt%7Cc89f439d93804297534d08dc1da35c8b%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638417835455367175%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=dhgV7HtIL3wNDNi19jyu9iV0RPhyOjpvUISYHIZreOU%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fdocument%2Fd%2F13zh77auJxkrmsqxCsW2XsepIiz7o5tu0UZPQdN3GgCI%2Fedit&data=05%7C02%7Casta.valuckyte-usiene%40lsmu.lt%7Cc89f439d93804297534d08dc1da35c8b%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638417835455376009%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=XREG1ixFUMeMvosJeqNymp57PqhXUeVRC5sHUqjczzk%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flsmu.lt%2Fatranka-i-erasmus-studijas-ir-praktika-2024-2025-m%2F&data=05%7C02%7Casta.valuckyte-usiene%40lsmu.lt%7Cc89f439d93804297534d08dc1da35c8b%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638417835455383283%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=55o0UVBH5iAKE9zZ8rgTjYzfsm76CUR95oT0mXEbN8U%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flsmu.lt%2Fen%2Fcall-for-erasmus-exchange-studies-and-traineeships-for-2024-2025-academic-year%2F&data=05%7C02%7Casta.valuckyte-usiene%40lsmu.lt%7Cc89f439d93804297534d08dc1da35c8b%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638417835455391882%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=c9CI9sdS9k%2BAdUaiexlWv9b7bTRWtoRSyX1BlAXjuTY%3D&reserved=0
mailto:monika.grincaite%40lsmu.lt?subject=
mailto:deimante.sidaraite%40lsmu.lt?subject=
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10 am
from 

till
2 pm

Days2024
EErraassmmuuss

Meet our 
Erasmus 
team

Meeting with 
E+ coordinators

the 5th
at VETERINARY 
CAMPUS LIBRARY 
(Tilžės st. 18)

February
from 5th till 9th5–9

5–9
5–9

the 6th
at FACULTY OF PUBLIC 

HEALTH (Tilžės st. 18)

the 7th 
at LEARNING AND 

LABORATORY CENTRE
(MLK, Eivenių st.)

the 8th
at FACULTY 
OF PHARMACY 
(Sukilėlių av. 13) the 9th

2 pm on ONLINE 
MEETING 

with Erasmus 
coordinators and 

former Erasmus 
students

QUIZ,
FREE SNACKS 
& SOFT DRINKS

Come and find out more!
More information about 
Erasmus programme:

Meet E+
alumni students

https://lsmu.lt/en/for-students/studies/academic-mobility/
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Popiežiaus Pranciškaus žinia 31-osios Pasaulinės ligonių dienos proga 2023 m. vasario 11 d.
Registracija 

Įžanginis žodis Kauno klinikų generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Kauno arkivyskupijos
arkivyskupas dr. Kęstutis Kėvalas, LSMU Slaugos fakulteto dekanė prof. Jūratė Macijauskienė 

Pirmininkauja VDU KTF dekanas doc. dr. Benas Ulevičius

Į pacientą orientuotas gydymas vyksta šiandien | LSMUL Kauno klinikų Neuroreabilitacijos skyriaus vadovas Prof.
Raimondas Savickas   

Pacientai ir jų artimieji kaip lygiaverčiai sveikatos priežiūros dalyviai: iššūkiai ir galimybės |  „Padedu augti“
asociacijosvadovė, Kauno klinikų pacientų tarybos narė 2019-2022 m. Inga Laukytė - Budrienė

Gydytojų ir slaugytojų požiūris į pacientą orientuotą sveikatos priežiūrą | dr. Birutė Bartkevičiūtė, LSMU MA
Slaugos klinikos, prof. dr. Olga Riklikienė, LSMU prof. hab. dr. Vita Lesauskaitė

Dvasinės pagalbos reikšmė sveikatos priežiūroje | Klaipėdos universiteto ligoninės filialo Jūrininkų ligoninės
kapelionas prof. dr. kun. Saulius Stumbra

Pertrauka

Pirmininkauja LSMUL Kauno klinikų Slaugos koordinavimo tarnybos vadovė dr. Renata Vimantaitė

Paciento pasaulėžiūros svarba, gimtiškumas (lytiškumas) ligoninėje | Tarptautinio Teologijos Instituto (Trumau,
Austrija) Šeimos ir santuokos studijų programos vadovas, gydytojas psichiatras prof. G. Vaitoška

Lytiškumas slaugoje  |  LSMU Kauno ligoninės direktorė slaugai Marija Žeruolienė

Kaniterapija gydimo įstaigose  |  Skaistė Skibiniauskienė

Šokio ir judesio, meno terapija |  Šeškinės poliklinikos Psichiatrijos dienos stacionaras Agnė Petkutė-Budrienė

Diskusija, apibendrinimas

Kauno arkivyskupija, Pasaulio gydytojų federacijos „Už žmogaus gyvybę“ Lietuvos asociacija, Marijos radijas
Konferencija skirta*: visų specialybių gydytojams, visų specialybių slaugytojams, išplėstinės praktikos slaugytojams, akušeriams,
dvasiniams asistentams, socialiniams darbuotojams, ligoninių kapelionams, psichologams, medicinos psichologams, psichoterapeutams,  
radiologijos technologams, biomedicinos technologams, gydomojo masažo specialistams. 
Konferencijos dalyviams  išklausiusiems visą programą išduodami 6 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pažymėjimai. 

Konferencija vyks gyvai ir tiesioginės transliacijos būdu Webex platformoje.
SVARBU!  Dalyvaujant nuotoliu būtina parsisiųsti Webex programą (instrukcija siunčiama el.paštu).

KLINIKINĖ PASTORACIJA.
Į PACIENTĄ ORIENTUOTA SVEIKATOS PRIEŽIŪRA:

 TARP SVAJONĖS IR REALYBĖS

„Broliai ir seserys, pirmoji globa, kurios mums reikia ligos atveju, yra atjautos ir švelnumo kupinas artumas. Todėl rūpintis ligoniu pirmiausia reiškia
rūpintis jo ryšiais, visais ryšiais: su Dievu, su kitais – šeima, draugais, sveikatos priežiūros darbuotojais, – su kūrinija, su pačiu savimi.“

Daugiau informacijos: Kauno klinikų dvasinė asistentė Svetlana Adler-Mikulėnienė
tel. 8 618 415 00, el. p. Svetlana.Adler-Mikuleniene@kaunoklinikos.lt

2024 m. vasario 7 d.

10:00-11:00

11:00-11:30

I dalis

11:30-12:00

12:00-12:20

12:20-12:50

12:50-13:30

13:30-14:00

II dalis

14:00-14:30

14:30-14:50

14:50-15:20

15:20-15:50

15:50-16:10

PROGRAMA

Konferencijos partneriai: 

Popiežiaus Pranciškaus žinia 32-osios Pasaulinės ligonių dienos proga 2024 m. vasario 11 d

REGISTRACIJA

*Konferencija mokama

https://tickets.paysera.com/lt/event/klinikine-pastoracija-i-pacienta-orientuotas-gydymas-tarp-svajones-ir-realybes

